
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
SERVIZI AUTONOMI DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

 
(cod. PR.AA.03.PA.02) SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2219 DEL 04-05-2017

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICITA' LEGALE SU PROCEDURA
APERTA, EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E
POSA IN OPERA DI DUE INTERRUTTORI AT 72,5 KV , DI UN QUADRO PROTEZIONI E
DI UN SISTEMA DI MONITORAGGIO E TELECONTROLLO IMPIANTO. – CIG
7039926AB5 – IMPORTO EURO 262.178,97
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  MAURIZIO BARBIERI

 
Campobasso, 04-05-2017
 

 

1/3ATTO N. 5 DEL 04-05-2017



 
 
OGGETTO : AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICITA’ LEGALE SU PROCEDURA APERTA, EX ART.
60 DEL D.LGS. 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI DUE
INTERRUTTORI AT 72,5 KV , DI UN QUADRO PROTEZIONI E DI UN SISTEMA DI MONITORAGGIO E
TELECONTROLLO IMPIANTO. – CIG 7039926AB5 – IMPORTO  EURO 262.178,97

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

 

VISTE:

- la Legge Regionale n.8 del 04/05/2015 – art.22, istitutiva della Centrale Unica di Committenza Regionale
per la gestione di procedure contrattuali e di appalto, per la realizzazione di lavori pubblici a favore degli
Enti appartenenti al c.d. Sistema Regione Molise, del Servizio Sanitario Regionale e degli Enti Locali;

- la deliberazione di Giunta regionale n.390 del 27/07/2015 con la quale è stato istituito, in esecuzione alla
predetta L.R. n.8/2015, il Servizio Centrale Unica di Committenza definendone contestualmente le relative
declaratorie;

- la deliberazione di Giunta regionale n. 480 del 17/09/2015, di approvazione delle linee guida per il
funzionamento della Centrale e gli schemi di Convenzione di cui all’art. 25 comma 2 della L.R. n. 8/2015
relativi agli Enti del Sistema Regione Molise, del Servizio Sanitario Regionale e degli Enti locali;

 

ACQUISITA la documentazione trasmessa a corredo delle note dell’Azienda Speciale Regionale Molise
Acque (“Molise Acque”), assunte al protocollo regionale coi nn. 119646 e 119673 del 27.10.2016, come
integrata con nota e-mail del 10.04.2017 della stessa Molise Acque, relativa alla fornitura e posa in opera
di due interruttori AT 72,5 Kv, di un quadro protezioni e di un sistema di monitoraggio e telecontrollo
impianto, costituita dai seguenti elaborati:

- Determina a contrarre, recante il n. 478 del 26/10/2016, resa dal Dirigente del IV Servizio della Molise
Acque, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 c. 2 del D.Lgs 50/2016;

- schemi degli atti di gara, compreso il Capitolato Speciale di Appalto, approvati con detta determinazione;

 

ATTESO che con tale Determinazione detta Azienda:

- ha stabilito di dar corso alla procedura in oggetto, esplicitando circostanze e motivazioni di tale decisione;

- ne ha demandato l’espletamento a questo Servizio, nel rispetto delle scelte indicate dall’Ente nel citato
provvedimento, in ordine alla tipologia e alle modalità di svolgimento della gara;

 

DATO ATTO che con Determinazione n 2024 del 19.04.2017 dello scrivente Servizio è stata indetta la
procedura di gara ai sensi dell’art.60 del D.Lgs 50/2016;

 

PRECISATO che

- in data 26.04.2017 è stato inviato il bando per la pubblicazione sul supplemento alla Gazzetta Ufficiale
dell’Unione Europea;

- il bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 49 del 28/04/2017;

 

RAVVISATA l’esigenza di procedere alla pubblicazione dell’estratto del bando di gara su due quotidiani
nazionali e due locali nei successivi 12 giorni dall’invio del bando alla Gazzetta Ufficiale dell’Unione
Europea;

2/3ATTO N. 5 DEL 04-05-2017



 

STABILITO di  ricorrere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016,
previo richiesta di  preventivi inoltrata ai  referenti delle maggiori testate nazionali e locali e alle agenzie che
nel passato hanno fatto richiesta di essere invitate escluse le testate nazionali che nel frattempo sono
risultate affidatarie di recenti pubblicazioni;

 

LETTO l’allegato “A” al presente atto in cui si evince l’elenco degli operatori invitati a presentare un
preventivo e le offerte  migliori pervenute entro il 03/05/2017, data ultima di presentazione delle stesse;

 

PRECISATO che:

- l’offerta ricevuta per la pubblicazione sul quotidiano “IL FOGLIO” non viene presa in considerazione
tenuto conto che la testata non è uno dei quotidiani a maggior diffusione nazionale secondo i dati riportati
dalla Federazione Italiani Editori Giornali;

 

RITENUTE le offerte pervenute dai quotidiani LA REPUBBLICA, LA STAMPA, PRIMO PIANO MOLISE E
IL QUOTIDIANO DEL MOLISE le migliori;

 

 

DETERMINA

 

1.   di assumere le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
2.   di  affidare il servizio di pubblicità legale, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016,
ai seguenti quotidiani, per la pubblicazione dell’estratto del bando di gara della procedura aperta ex
art.60 del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento della fornitura e posa in opera di due interruttori At 72,5, di
un quadro protezioni e di un sistema di monitoraggio e telecontrollo impianto – Cig 7039926AB5 –
Importo euro 262.178,97: :

-       LA REPUBBLICA E LA STAMPA proposto in abbinata al prezzo di € 600,00 + IVA;
-       PRIMO PIANO MOLISE al prezzo di € 114,00+IVA;
-       IL QUOTIDIANO DEL MOLISE al prezzo di € 180,00 IVA compresa;

 

3.   di imputare la spesa di € 1.051.08 comprensiva di IVA sul capitolo 16500 del bilancio regionale 2017,
giusto impegno n. 935 del 08 marzo 2017, che presenta sufficiente disponibilità ed attinenza alle attività
di cui al presente atto;
 
4.   di provvedere con successivo atto alla liquidazione in favore degli affidatari;

 

5.   di adoperare ai fini della tracciabilità il CIG 7039926AB5 relativo alla gara per la quale deve avvenire
la pubblicazione;
 
6.   di pubblicare il presente atto al fine dell’assolvimento in materia di pubblicità e di trasparenza sul sito
web della Regione Molise.

 
 SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Il Direttore
 GIOCONDO VACCA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 5 DEL 04-05-2017


